
7. Stråle ceremoniel orden 
Syvende stråle - Personlighed 
Særligt gode egenskaber:1 
Styrke, udholdenhed, mod, høflighed, yderste omhu i detaljer, selvtillid. 
 

Særlige svagheder: 
Formalisme, bigotteri, stolthed, snæversynethed, overfladisk dømmekraft, overdreven mening om 
sig selv. 
 

Egenskaber, der skal erhverves: 
Enheds-erkendelse, storhed, tolerance, ydmyghed, mildhed og kærlighed. 
 

Denne stråle er den ceremonielle stråle, strålen der gør, at et menneske glædes »når alle ting udføres 
i god orden« og i overensstemmelse med regler og sædvane. Den er strålen for ypperstepræsten og 
for kammerherren, for soldaten, som er det fødte organisationsgeni, for den ideale 
generalkommissær, der vil klæde og føde tropperne på den bedst mulige måde. Den er strålen for den 
fuldendte sygeplejerske, der plejer de syge omhyggeligt i mindste detalje, skønt hun undertiden er for 
meget tilbøjelig til at se bort fra patienternes specielle behov og forsøger at male dem i rutinens mølle. 
Den er strålen for formgivning, for den fuldendte billedhugger, som ser og skaber ideal skønhed, for 
designeren af smukke former og mønstre af enhver art, men et sådant menneske vil ikke få succes 
som kunstmaler, med mindre det påvirkes af fjerde stråle. Kombinationen af fjerde og syvende stråle 
vil give den allerhøjeste kunstnertype, idet både form og farve vil være fremragende. Litterært arbejde 
vil for et syvende stråle menneske være bemærkelsesværdigt på grund af sin ultrapolerede stil, og en 
sådan forfatter vil tænke langt mere på måden end på stoffet i sit værk, men det vil altid have ordet i 
sin magt både i skrift og tale. Syvende stråle mennesket vil ofte være sekterisk. Det vil frydes over 
fastlagte ceremonier og observanser, over store processioner og forestillinger, over parader af tropper 
og krigsskibe, over stamtræer og rangfølge. 
 
Den mindre gode type af syvende stråle mennesket er overtroisk, og et sådant menneske vil føle dyb 
interesse for varsler, drømme, for alle okkulte øvelser og spiritualistiske fænomener. Strålens gode 
type er absolut indstillet på at gøre de rette ting og sige de rette ord i det rette øjeblik, hvilket bevirker 
stor social succes. 
 
Ved healing vil syvende stråle mennesket sætte lid til yderste nøjagtighed i udførelsen af ortodoks 
sygdomsbehandling. Yoga-øvelser vil for dets vedkommende ikke give fysisk dårlige resultater. Det vil 
nærme sig Vejen gennem overholdelse af praksis og ritual, og det vil have let ved at vække og 
kontrollere de elementale kræfter. Af mange af ovennævnte bemærkninger kunne man slutte, at 
egenskaberne fra nogen af strålerne korresponderer mere med én bestemt af de andre stråler end 
med de øvrige. Dette er en kendsgerning. Den eneste stråle, som står alene, og som ikke har nær 
relation til en af de øvrige, er den fjerde. Dette minder os om den enestående position, som firtallet 
indtager i evolutionsprocessen. Vi har den fjerde rodrace, den fjerde planetariske kæde, den fjerde 
planet i kæden, den fjerde planetariske manvantara, etc. 
 
Mellem tredje og femte stråle findes en nær relation. I sin søgen efter viden vil, for eksempel, det mest 
møjsommelige og minutiøse studium af enkeltheder være Vejen, der skal følges, hvad enten det 
gælder filosofi, højere matematik eller udøvelse af praktisk videnskab.  
Overensstemmelsen mellem anden og sjette stråle viser sig i den intuitive opfattelse af viden i retning 
af syntese samt i den almindelige trofasthed og loyalitet. Myndighed, fasthed og vedholdenhed er de 
korresponderende karakteristika af både første og syvende stråle. 

                                                             
1 Reference: Alice A. Bailey. Esoterisk Psykologi bind 1. Side 234-235 



7. Stråle ceremoniel orden 

Syvende stråle - Sjæl 
Denne tekst vil primært blive skrevet på en symbolsk og esoterisk måde som kan være svær at læse. 

Det anbefales at man forholder sig til budskaberne ved at tænke i energi former som indeholder 

forskellige egenskaber, kvalitet og væren.   

 

Denne stråle sørger i vor tid for en aktiv og nødvendig gruppering af disciple, som er ivrige efter at 

understøtte planen. Deres arbejde ligger naturligt på det fysiske plan. De kan organisere det 

fremkaldte ideal, som vil virkeliggøre så meget af Guds idé eller tanke, som perioden og 

menneskeheden kan opvise og skabe i form på jorden. Deres arbejde er virkningsfuldt og nødvendigt 

og kræver megen dygtighed i handling. Det er den stråle, der er ved at få overtaget. Ingen af disse 

strålearbejdere, som deltager i det hierarkiske korstog i dag, kan virkelig arbejde uden hinanden, og 

ingen gruppe kan fortsætte alene. Forskellen mellem den gamle og den nye tidsalders metoder 

kommer til udtryk i begrebet lederskab ved én person og lederskab ved en gruppe.  

Der er en forskel mellem et enkelt individs respons på en idé, der pånødes hans medmennesker, og 

en gruppes reaktion på en idé; det sidste frembringer gruppeidealisme og ideen koncentreres til en 

bestemt form, hvorved den opdukkede idé føres videre uden nogen enkeltpersons dominans. Dette 

er syvende stråle disciplens hovedopgave i dag, og mod dette mål må han rette al energi. Han må 

udtale disse magtord, som er et gruppeord, og legemliggøre gruppeaspirationen i en organiseret 

bevægelse, som i øvrigt er helt forskellig fra en organisation. Et slående eksempel på anvendelse af et 

sådant magtord, der fremsiges af en gruppe, er i nyere tid blevet givet i Den store invokation, som har 

været anvendt med tydelig virkning. Den bør fortsat anvendes, for den er det indledende mantra for 

den indkommende syvende stråle. Det er første gang, at et sådant mantra er blevet givet til 

Menneskeheden. 

Alle disse stråler virker for gennemførelsen af en ganske speciel gruppeidé, der udgår fra syv mestre, 

som gennem deres udsøgte og udvalgte tjenere deltager aktivt i det arbejde, som er den syvende 

stråles indledende arbejde. Dette står også i forbindelse med Vandbærer-indflydelsen, der er 

tiltagende. Mestrene, med deres store gruppe af disciple, der fungerer på alle den menneskelige 

udviklings fem plan, har nøje studeret deres accepterede disciple, disciplene under opsyn, som endnu 

ikke er accepteret samt aspiranterne i verden. De har udvalgt et antal af dem for at svejse dem 

sammen til én gruppe på det ydre fysiske plan. Grundlaget for denne udvælgelse er:  

a) Sensitivitet over for Vandbærerens indflydelse. 

b) Villighed til at arbejde i en gruppe som en integrerende del af gruppen uden at have nogen 

tanke om personlig ambition eller noget ønske om at være en leder. Hvor der eksisterer et 

begær efter at være leder bliver denne discipel automatisk (omend kun midlertidigt) 

diskvalificeret på grund af denne særlige stræben. Han kan stadig udføre et godt arbejde, men 

det vil være underordnet arbejde og mere forbundet med den gamle tidsalder end med den 

nye gruppe af verdenstjeneres arbejde.  

c) En hengivenhed, der intet holder tilbage, som med rette kan gives. 

d) En harmløshed, som, skønt endnu ikke fuldkommen, eksisterer som et ideal, mod hvilket 

aspiranten konstant stræber.  



I dette arbejde kan mange have del. Loven om tjeneste er blevet skildret sådan i et forsøg på at få en 

af de mest esoteriske indflydelser i solsystemet til at stå noget klarere i vor bevidsthed. Jeg kalder jer 

til tjeneste, men minder jer om, at den tjeneste, der her diskuteres, kun vil være mulig, når vi har en 

klarere vision af meditationens mål og lærer at bevare, dagen igennem, en indstilling af indre, åndelig 

orientering. Efterhånden som vi i bevidstheden lærer at udslette og udviske os selv som den centrale 

figur i vort livsdrama, da, og først da kan vi leve op til vore virkelige muligheder som planens tjenere.2 

 
Syvende stråle blændværk 

• Magisk arbejde. 

• Modsætningernes forbindelse til hinanden. 

• Underjordiske kræfter. 

• Det som sammenføjer. 

• Det fysiske legeme. 

• Det gådefulde og det hemmelige. 

• Seksualmagi. 

• De opdukkende manifesterede kræfter. 3 

 

Den individualiserede ånd udtrykker sig gennem følgende punkter nedenunder som fører til 

kvaliteterne af pilene til højre.4 (Bemærk at der ikke findes sådan en tilstand som en individualiserede 

ånd. Det er dog et udtryk for personlighedens integration med sjælen og ånden.)  

 

• Sort magi eller anvendelse af magiske kræfter til 

selviske formål. 

• Evnen til at forholde sig afventende, til de selviske 

værdier dukker op. 

• Uorden og kaos gennem misforståelse af Planen. 

• Forkert anvendt tale for opnåelse af udsete mål. 

• Usandhed. 

• Seksualmagi. Den selviske misbrug af sjælskræfter. 

 

  

                                                             
2 Reference: Alice A. Bailey. De syv stråler. Side 348-349 
3 Reference: Alice A. Bailey. De syv stråler. Side 362 
4 Reference: Alice A. Bailey. Esoterisk Psykologi bind 2. Side 56 

➢ Hvid magi, anvendelse af sjælskræfter til 

åndelige formål. 

➢ Identifikation med virkeligheden. 

➢ Den rette orden gennem den rette magi. 

➢ Evne til at samarbejde med helheden. 

➢ Forståelse af Planen. 

➢ Det fortolkende magiske arbejde. 

➢ Manifestation af det guddommelige. 

 



Navnene, som denne syvende stråleherre kendes ved, er mange, og deres betydning er af stor 

vigtighed i dag for dem som studerer denne stråle. 

 

Kvalitet: Evnen til at skabe.5 

Tag dit værktøj med dig, broder af det opbyggende lys. Hug dybt. 
Konstruér og form den levende sten. 
Kvalitet: Evnen til at samarbejde. 

Vælg dine arbejdere med omhu. Vis dem alle kærlighed. Udvælg 
seks til at udføre din vilje. Forbliv den syvende i østen. Dog, kald 
på verden om at træde ind i det, du skal opbygge. Forén alt i 
Guds vilje. 
Kvalitet: Evnen til at tænke. 
Tag sæde i centrum og desuden i østen. Bevæg dig ikke derfra. 
Send ud din kraft for at udføre din vilje og træk dine kræfter 
tilbage. Anvend fornuftigt tankens magt. Hold dig stille. 
Kvalitet: Åbenbaring af Guds skønhed. 
Se alle dele drages ind i hensigten. Opbyg med skønhed for øje, 
broder herre. Gør alle farver strålende og klare. Sørg for den 
indre herlighed. Byg helligdommen godt. Plej omhu. 
Kvalitet: Mental evne. 
Vogt din tanke vel. Træd efter ønske ind i Guds tanke. Tag derfra 
kraften, planen og rollen, der skal spilles. Åbenbar Guds sind. 
Kvalitet: Evnen til at levendegøre. 
Vent i østen. De fem har givet dig et venligt ord. Jeg, den sjette, 
tilråder dig at bruge det på de døde. Genopliv de døde. Opbyg 
former på ny. Vogt dette ord vel. Lad alle mennesker søge det 
selv. 
 
 

                                                             
5 Reference: Alice A. Bailey. Esoterisk Psykologi bind 1. Side 114-116 

Arketype for 7. stråle 

Den utilslørede magiker 

Arbejderen i magisk kunst 

Skaberen af formen 

Den, der skænker lys fra den anden herre 

Den, der håndterer tryllestaven 

Iagttageren i østen 

Vogteren af det syvende plan 

Den, der nedkalder vrede 

Opretholderen af det magiske ord 

Tempelvogteren 

Guds repræsentant 

Den Ene, der løfter til livet 

Dødens herre 

Den Ene, der nærer den hellige ild 

Den hvirvlende sfære 

Indvierens sværd 

Den guddommelige alkymist 

Opbyggeren af kvadratet 

Den retningsgivende kraft 

Den flammende forener 

Nøglen til mysteriet 

Viljens udtryk 

Skønhedens åbenbarer. 


